
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, segunda-feira 16 de dezembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1214 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 069/2019 – GP/DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, 

da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 
CONSIDERANDO o  Processo  nº  2019.10000.10718.0.00 

2143;  
 
 

R E S O L V E, 
 
 
I - CONCEDER 03 (três) meses de Licença Prêmio, a 

contar de 16 de dezembro de 2019, à servidora JORGEANY PONTES 
BARROSO, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto 
no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 16 de dezembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 012/2019 - CMM  
 PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.001801. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 

no uso de suas atribuições legais; 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 012/2019-
CMM - Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de reprografia, com locação de 8(oito) impressoras 
multifuncionais coloridas e 2(duas)impressoras multifuncionais 
monocromáticas sem operadores (mão de obra) e impressão de alta 
qualidade de mala direta personalizada com auto envelopamento nas 
dependências da Câmara Municipal de Manaus, conforme condições e 
especificações técnicas contidas no Termo de Referência do presente 
Edital, oriundo do Processo Administrativo 2019.10000.10718.0.001801, 
na forma abaixo: 

 

CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 
Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial n.º 012/2019-CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 

com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 
ao interesse público; 
 

Empresa vencedora: M. M. C. COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE IMPRESSÃO LTDA- EPP, inscrita no CNPJ n.º 09.279.345/0001-
09, no valor global de R$ 225.000,00    (Duzentos e Vinte e Cinco Mil 
Reais). 

 
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 

proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 16 de Dezembro de 2019. 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua 
Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 
018/2019/CMM, na forma a seguir: 

 Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de equipamentos, instalação e 
manutenção, para a transmissão de sessões plenárias ao vivo, com 
vistas à implantação do Sinal Digital Brasileiro de Conteúdo de Alta 
Definição para a TV Câmara de Manaus, conforme Termo de Referência 
(Anexo I) do presente Edital, resultado do Processo administrativo n.º 
2019.10000.10718.0.002214. 
 
 Data e Horário: 30/12/2019, às 10:00(dez) horas. 

 O Edital encontram-se à disposição dos interessados na 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h 
às 12 h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em 
nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 
34693-4.  

 

Manaus, 16 de dezembro de 2019. 

 
 

Kelly Cristina Santos Costa 
Pregoeira 

 



 

 

2 
 

 

Manaus, segunda-feira 16 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1214 

 
 

AVISO DE RESULTADO 

 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua 
Pregoeira, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 
013/2019-SRP/CMM, tipo menor preço por item,na forma a seguir: 
 

 Objeto: Registro de Preços para Eventual contratação de 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Material de Expediente 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus - CMM, 
conforme Termo de Referência (Anexo I), resultante do Processo 
Administrativo nº 2019.10000.10718.0.0002023. 

 

 

EMPRESAS VENCEDORAS 

 

ITEM 

R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, inscrita no CNPJ n.º 
04.003.942/0001-84 

01,06,07,08,12,18,19,20,21,23,24,27,29,30,31,32,
33,34,35,36,37,38,39,42,45,46,47,50,51,52, 53, 
54, 55, 
56,57,59,61,62,63,64, 65, 66, 
67,76,77,81,83,84,85. 

TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
10.614.075/0001-16 

02,03,04,05,13,28,40,41,43,44,48,49,58,60,70, 
71,72,73,74,75,78,79,80,82. 

IMPORTADORA E DISTRIBUÍDORA RAMAN 
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ n.º 
05.511.696/0001-34 

09,10,11,14,15,16,17,22,25,26,68,69. 

 

 

Manaus,16 de dezembro de 2019. 

 
 

KELLY CRISTINA SANTOS COSTA 
Pregoeira 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 


